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 | Del 01/ene/2018 Al 31/mar/2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$57,127,118.00SERVICIOS PERSONALES $12,823,971.74 $12,823,971.74$0.00 $44,303,146.26$57,127,118.00

$20,167,552.68REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $5,098,109.86 $5,098,109.86$0.00 $15,069,442.82$20,167,552.68

$1,660,422.94REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $544,259.43 $544,259.43$0.00 $1,116,163.51$1,660,422.94

$11,502,708.21REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,599,570.01 $1,599,570.01$0.00 $9,903,138.20$11,502,708.21

$3,727,599.64SEGURIDAD SOCIAL $991,935.70 $991,935.70$0.00 $2,735,663.94$3,727,599.64

$17,181,939.41OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $4,590,096.74 $4,590,096.74$0.00 $12,591,842.67$17,181,939.41

$2,886,895.12PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $2,886,895.12$2,886,895.12

$113,205,315.00MATERIALES Y SUMINISTROS $28,620,855.06 $14,204,671.71$5,047,809.00 $89,632,268.94$118,253,124.00

$264,250.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $122,997.42 $102,858.31$50,000.00 $191,252.58$314,250.00

$258,500.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $48,417.20 $37,770.80$0.00 $210,082.80$258,500.00

$75,152.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $38,897.88 $34,198.42$118,000.00 $154,254.12$193,152.00

$111,929,591.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $28,177,269.81 $13,908,165.55$4,725,000.00 $88,477,321.19$116,654,591.00

$304,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $77,626.87 $37,001.69$0.00 $226,373.13$304,000.00

$164,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $11,887.10 $539.40$49,350.00 $201,462.90$213,350.00

$209,822.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $143,758.78 $84,137.54$105,459.00 $171,522.22$315,281.00

$64,356,250.00SERVICIOS GENERALES $25,350,591.17 $11,539,145.18$9,568,149.00 $48,573,807.83$73,924,399.00

$115,000.00SERVICIOS BÁSICOS $106,625.85 $4,600.91$50,600.00 $58,974.15$165,600.00

$1,243,367.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $188,871.20 $148,763.04$0.00 $1,054,495.80$1,243,367.00

$60,065,574.52SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $24,560,756.92 $10,916,086.84$9,348,344.00 $44,853,161.60$69,413,918.52

$80,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $32,632.51 $32,632.51$0.00 $47,367.49$80,000.00

$2,272,907.48SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $419,760.74 $395,117.93$4,400.00 $1,857,546.74$2,277,307.48

$0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$25,405.00 $25,405.00$25,405.00

$10,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $20,088.15 $20,088.15$49,400.00 $39,311.85$59,400.00

$563,301.00SERVICIOS OFICIALES $21,043.80 $21,043.80$90,000.00 $632,257.20$653,301.00

$6,100.00OTROS SERVICIOS GENERALES $812.00 $812.00$0.00 $5,288.00$6,100.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $51,754.62 $37,578.20$3,602,386.00 $3,550,631.38$3,602,386.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $31,576.42 $17,400.00$63,853.00 $32,276.58$63,853.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $20,178.20 $20,178.20$34,033.00 $13,854.80$34,033.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$3,483,666.00 $3,483,666.00$3,483,666.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$20,834.00 $20,834.00$20,834.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $197,862.30 $197,862.30$3,500,000.00 $3,302,137.70$3,500,000.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $197,862.30 $197,862.30$3,500,000.00 $3,302,137.70$3,500,000.00

$234,688,683.00   Total del Gasto $67,045,034.89 $38,803,229.13$21,718,344.00 $189,361,992.11$256,407,027.00


